» suis vieux et hors d'état de me mou-  
 envoi-moi tes anges afin qu'ils me  
 ennent. » Et Dieu me dit : « Les anges  
 nt pas de la même race qu'eux, et ils  
 uvent; je t'ai choisi parce qu'ils sont  
 race et ton image; ils écouteront  
 rdres. » Et Dieu me dit : « Si tu n'as  
 ssez de force pour aller où je te dis, je  
 rrai un nuage qui te portera jusqu'à  
 ée de la caverne et qui t'y déposera. Et  
 i tu voudras revenir à moi, je t'enver-  
 ai un nuage qui te rapportera. » Et aussitôt  
 ma ses ordres à un nuage qui m'enleva  
 porta vers vous. Mon fils Adam, et toi  
 voyez mes cheveux gris, et ma fatigue,  
 long voyage que j'ai fait pour venir  
 à vous; levez-vous, et allons ensem-  
 ce lieu de repos. » Et il commença à  
 or et à se lamenter devant Adam et Eve  
 versait par terre des larmes comme de

Et quand Adam et Eve ouvrirent les  
 ils virent sa longue barbe, et ils en-  
 rent son langage affectueux et sédui-  
 Et ils écoutèrent sa parole, et ils cru-  
 qu'elle était vraie, et il leur semblait  
 étaient réellement sortis de lui, lors-  
 virent sa figure comme leur figure, et  
 rent en lui. Et il prit Adam et Eve par  
 in, et il commença à les mener hors de  
 erne. Et quand ils en furent un peu  
 , Dieu reconnut que Satan les avait  
 is et qu'il les avait séduits avant que  
 nte jours ne fussent accomplis, et il  
 it les mener en des endroits éloignés  
 les détruire. La parole de Dieu vint  
 et elle maudit Satan et le chassa loin

La parole du Seigneur commença à se  
 entendre à Adam et à Eve, et le Seigneur  
 it : « Qui est-ce qui vous a conduits hors  
 caverne jusqu'ici ? » Et Adam dit à Dieu :  
 eigneur, as-tu donc créé un homme  
 nous ? Car lorsque nous étions dans  
 caverne, un beau vieillard s'est montré  
 in devant nous, et nous a dit : Je suis  
 é par Dieu pour vous conduire au  
 repos, et nous croyions, Seigneur,  
 tait ton envoyé, et nous l'avons suivi  
 avoir où il nous mènerait. » Et Dieu  
 se rechef à Adam : « Vois, c'est le père  
 nnaissances mauvaises qui t'a expulsé  
 ju'Eve, du jardin de la béatitude. Et  
 nant comme il voit qu'Eve et toi vous  
 livriez au jeûne et à la prière, et que  
 ie vouliez pas sortir de la caverne jus-  
 e que quarante jours fussent accom-  
 plis, il a voulu vous faire violer votre  
 vœu  
 uire votre espérance, et vous amener  
 manière à pouvoir vous détruire. Et  
 » il ne pouvait rien sur vous s'il ne  
 t pas votre forme, il s'est approché de  
 vous une forme humaine, et il a com-  
 mencé à vous donner des signes que tout ce  
 qu'il lisait était vrai. Mais dans ma misé-  
 ricorde et dans ma compassion pour vous,  
 je ne pas souffert qu'il vous fit du mal,  
 et j'ai chassé loin de vous. Et mainte-  
 nant Adam, prends Eve avec toi et retour-  
 ne dans la caverne, et restez-y jusqu'à ce que